CÂMARA DA ESTÂNCIA TURISTICA DE SALTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09.2021

À vista dos elementos contidos no presente processo administrativo devidamente justificado, e

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que o processo cumpriu todas as

formalidades exigidas na Lei 8.666/93 e suas alterações, e no uso das atribuições que me foram

conferidas, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratar a empresa TRANSOM

AUDIO E MUSICA LTDA, entidade jurídica de direito privado, sediada à Rua Prudente de

Moraes, 129 – Centro – Salto SP, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 60.645.959/0001-

06, com objetivo de fornecer à Câmara da Estância Turística de Salto 2 (dois) microfones de

mão sem fio para uso no sistema de gravação e transmissão online da Câmara de Salto (sendo

utilizado durante as gravações e transmissões ao vivo de diversas atividades realizadas no

plenário do Poder Legislativo Saltense, como sessões ordinárias, extraordinárias, solenes,

audiências públicas, reuniões com secretários, reuniões de comissões, entre outras), cada um

deles contendo transmissor com fonte de energia bivolt, manual e certificado de garantia,

incluindo serviço de instalação e configuração dos referidos equipamentos, no valor total de R$

6.177,00 (Seis mil, cento e setenta e sete reais), À VISTA.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Estância Turística de Salto, em 03 de novembro de 2.021.

CÍCERO GRANJEIRO LANDIM

PRESIDENTE

CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO